Jleiit,e(a ei,r(JI-reet

INDICAÇÃO

Cântara Municipal de Ibitinga

1111#1111111111111 Iii Protocolo Gerai o° 196/2021 Data: 01/02/2021 Horário: 11:57 LEG ff4D 46/2021

Assunto: INDICA A GUARDA MUNICIPAL, BEM COMO A POLÍCIA MILITAR QUE INTENSIFIQUEM
A RONDA NOTURNA NO JARDIM AMÉRICA, EM AUXILIO A SEGURANÇA DOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS QUE ESTÃO EM FUNCIONAMENTO NESSE PERÍODO.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de ibitinga;
e CAP PM Sílvio Osório Pereira Dias — 5 Cia da Polícia Militar de Ibiringa-SP.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada aos destinatários para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa,

Justificativa: Os estabelecimentos comerciais localizados no Jardim América que funcionam a
noite são distantes uns dos outros e gera insegurança entre os proprietários. Para garantir a
segurança daqueles que estão trabalhando e ainda dos munícipes que também estão nesses
estabelecimentos, consumindo seus produtos, tornando-se imprescindível os serviços
prestados pela Guarda Municipal e Polícia Militar do município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

--DAN ELA ES-rBRANCO DE FiOSA
Vereadora - P51

" ,---,^^

Avenida Dr. Victor Ma1da n" 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Sue: wwwabiunga.spleg br informacao carnaraibitinga.sp.govbr